
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE DI N 3 QUOTE DI 
PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO 
DALL'ASEL IL GIORNO 26/03/2012 SUL TEMA  MANOVRA 
SALVAITALIA E LIBERALIZZAZIONI

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 277 

29/03/2012

C O P I A



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del 

Bilancio di Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
CONSIDERATO che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione 

del Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
PRESO atto che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
PRESO atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 
 
VISTO che in data 26/03/2012 si terrà a Cagliari   una giornata formativa sul tema “Appalti pubblici di 

lavori a seguito degli interventi legislativi emanati dal governo Monti“   organizzato dall’A.S.E.L.  ; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile del Settore Tecnico , e due istruttori tecnici  appartenenti al 

settore Tecnico   , hanno   manifestato la volontà di  partecipare  alla  giornata formativa di cui sopra ; 
 

Visto che il Segretario Comunale ha provveduto ad autorizzare la partecipazione al corso di cui 
sopra così come risulta  dalle schede allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 
VISTO che la singola quota di partecipazione per la giornata formativa  ammonta a  € 120 per i 

comuni soci   ;  
 
RITENUTO pertanto assumere regolare impegno di spesa di € 360,00 a favore dell’A.S.E.L. ; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

� di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

� di prendere atto della partecipazione del Responsabile del Settore Tecnico e dei dipendente Casti 

Maria Viola  e Tuveri Francesco  alla giornata formativa del 26/03/2012  sul tema : “Appalti pubblici 

di lavori a seguito degli interventi legislativi emanati dal governo Monti “,   organizzato dall’ASEL. 

� di impegnare a tal fine la somma di € 360,00  relativa alle tre  quote di partecipazione a favore di 

ASEL  sul  capitolo  1633/177/2012. 

� di provvedere contestualmente al pagamento  delle quote   mediante bonifico bancario su (conto 

dedicato L 136/2010 art 3 commi 1 e 7  su Banco di Sardegna/IBAN 

IT2400101504802000000017116 intestato a ASEL SARDEGNA  indicando nella causale : seminario 

del 26/03/2012   

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

        Maria Angela Casula  
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA  E LIQUIDAZIONE DI N 3 QUOTE DI PARTECIPAZIONE AL CORSO DI 
FORMAZIONE ORGANIZZATO DALL'ASEL IL GIORNO 26/03/2012 SUL TEMA  MANOVRA SALVAITALIA E 
LIBERALIZZAZIONI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1633 01 2012  360,00  277 A.S.E.L.-ASSOCI
AZIONE SARDA 

ENTI LOCALI

IMPEGNO DI SPESA  E 
LIQUIDAZIONE DI N 3 QUOTE DI 
PARTECIPAZIONE AL CORSO DI 

FORMAZIONE ORG

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 29/03/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 277 del 29/03/2012


